## II.

Dato Macedonici anni mense & die, mensum & diem Iulianum illi respondentem deprehendere. ibid.

## III.

Dato anno Macedonico, Cyclum Solarem invenire. 109

## IV.

Dato Cyclo Solari, literam diei Solis sive Dominicam, & per eam ferias hebdomadicas totius anni Macedonici, sive Asiæ, invenire. ibid.

V.

Dato anno Macedonico sive Afiano, Cyc-  
clum Lunarem invenire. 109

VI.

In dato anno Macedonico vel Afiano Pas-  
chalem Dominicam, & Montanistarum  
& Alexandrinorum, designare. ibid.

CAP. VII. Coelestium mensium dispa-  
rilis mensura, in Parapegmatum de-  
scriptionibus à Metone, Eudoxo &  
Chaldeis adhibita. Ortuum & oc-  
casuum stellarum ipsarum, pro variâ  
temporum & locorum ratione, dis-

crepantia: locorumque & temporum,  
quibus diversorum auctorum Pa-  
rapegmata sunt adaptata, designa-  
tio, 111

Ephemeris anni Macedonici & Afiani,  
cum Iuliano collati: Addito etiam  
Stellarum inerrantium ortu & oc-  
casu ac tempestatum presagiis, ex  
veterum Astronomorum, quæ Asiam,  
Thraciam, Macedoniam & Græciam  
spectant, Parapegmatum reli-  
quiis, 115

# JACOBI USSERII ARMACHANI, De Macedonum & Asianorum anno Solari. DISSERTATIO.

## CAPUT I.

*De mensibus Solaribus à Macedonibus Græcie dominatu jam potitis, Lunarium loco in usum civilem introductis; & iisdem Asiæ imperium postea obtinentibus, à Syromacedonibus & Asiæ proprie dictæ incolis variè usurpatis.*

**P**HILIPPUS Rex Macedonum ab Amphictyonibus, ex quibus commune Græciæ constabat Concilium, Belli sacri contra Phocenses Dux constitutus, ad Peloponnesiorum magistratus scripsit literas, à Demosthene in oratione de Coronâ recitatas: in quibus mandatum ipsius, hisce verbis expressum legitur.

... *Quare armati nobis occurrere in Phocidæ, allato comœatu quadraginta dierum, hoc mense Loos: ut nos agimus: ut autem Athenienses, Boëdromione; ut Corinthii, Panemo. Ubi, ut Boëdromionem Atticum Lunarem Metonicum fuisse constat: ita ejusdem generis & Macedonicum Loum & Corinthiacum Panemum tunc extitisse, ipsa prudentiæ militaris ratio, cujus callentissimum Philippum fuisse nemo dubitat, planè exigere videtur. Si enim tuba illius incertum dedisset sonum; quis preparavisset se ad prælium? Si Atticus Boëdromion fuisset, ut erat, Lunaris; Macedonum verò Loum, aut Corinthiorum etiam Panemus, Solaris: incertum omnino fuisset, quando in Phocidæ armatus Philippo occurrere teneretur Peloponnesiorum exercitus.*

In Alexandri autem Vitâ docet Plutarchus, Macedonas Loum mensẽ appellavisse eum, qui Atheniensibus erat Hecatombæon: mensẽque Dæsto superatas ab eis ad Granicum fuisse Regis Persarum copias; quod mense Atheniensium Thargelione factum, confirmat idem in Camillo. Quum enim Darii duces in trajectu Granici fluvii ingentem suam aciem instruxissent; à quibusdam Alexandro, ne cum illis congregaretur, religionem mensis objectam

fuisse narrat. Δαίοιο δὲ ἐκ τῆς αἰδέσεως τὴν βασιλίαν τῶν Μακεδόνων ἐξῆλθε τὸ ἐπὶ τῶν Περσῶν. *Mense enim Dæsto non erat moris regum Macedonum educere exercitum. Quod cortexit ille, καὶ οὕτως ἐστὶν Ἀρταμισίου ἀγορῆ, edicens ut secundum agerent Artemisium. Mensis verò Thargelionis die sexto, (qui, juxta nostrum calculum, in Julianæ Periodi anno 4380. Maii 20. fuit) pugnam illam commissam fuisse; ex illis Eliani, in 11. Variæ historiæ libro cap. XXV. colligimus. Πήρου δὲ ἀπὸ τῆς αἰδέσεως τῆς ἀπὸ τῶν Περσῶν, *Persæ hoc die clade affecti sunt. Et post: Ἀλιζανδρὸς δὲ τὴν Μακεδονίαν τὸν Δαίωνα τῆς αἰδέσεως, οὗ τὸν μήνα ἐκείνου τῶν βαρβάρων ἐξέστρατο, ἔχων ἀπὸ τῆς ἐκείνου ἰσχυροῦ, (ὅτι ἔχων ἀπὸ τῆς αἰδέσεως Ἀλιζανδρὸς) ἐξ ὁμοιοῦτος ἐστὶν αὐτῶν μήνα τῆς αἰδέσεως. Alexandrum verò Macedonem, Philippi filium, multas Babarorum myriadas fuisse dicunt die sexto (quando & Darium prostravit Alexander:) & de eodem mense magnus omnium est consensus. Ut enim ad mensẽ Thargelionem, de quo institutus ab eo fuerat sermo, ita ad primam hanc à Persis reportatam victoriam, referenda ista esse dubitare non possumus; si prælium ad Issum mense Mæmactherione, ad Gaugamela mense Boëdromione fuisse factum, ipsumque tandem Darium mense Hecatombæone cælum à Besso fuisse, meminerimus. Sed & ad eundem sexuum ejusdem Thargelionis mensis diem; Alexandri quoque mortem refertur, Elianus subjicit: quam sub fine Macedonici Dæsti contigisse, ex Diariis Regis & Aristobulo, suo in loco declarabimus.**

Ex quibus inter se collatis liquet, in Philippi quidem litteris Loum Macedonicum Boëdromioni Attico respondisse; succedente verò tempore, Macedonicum Loum in Hecatombæonem, ac Dæstum in Thargelionem incurrisse: & quod inde est consequens, in universi anni dispositione hanc inter priores & posteriores mensẽs intercessisse differentiam.

*I. Vsser. de Maced. anno Solari.*

MENSES

<sup>a</sup> Diodor. Sicul. lib. 6. ad an. 2. Olymp. 108.

<sup>b</sup> 1. Corinth. 14. 8.

\* Non enim Thebanicarum, fallente eum memorat, ad ann. Mundi 3865. Hecabur Capellus voluit.

MENSES.

Lunares Attici.	Lunares veteres Macedonici.	Solares novi Macedonici.	
Pyaneſſion.	Gorpius.	Dius.	Autumnales
Mamakteſſion.	Hyperberetens.	Apellaus.	
Posideon.	Dius.	Audyna.	
Gamelion.	Apellaus.	Peritius.	Brumales
Antheſterion.	Audynaus.	Dyſtrus.	
Elaphebolion.	Peritius.	Xanthicus.	
Munichion.	Dyſtrus.	Artemiſius.	Vernales
Thargelion.	Xanthicus.	Dafius.	
Scirrhophorion.	Artemiſius.	Panemus.	
Hecatombaon.	Dafius.	Lous.	Æſtiales
Metagitnion.	Panemus.	Gorpius.	
Boëdromion.	Lous.	Hyperberetens.